

# Carl Zeiss Vision Danmark A/S

Bregnerødvej 133, 1., 3460 Birkerød

CVR-nr./CVR no. 66 45 94 11

## Årsrapport 2019/20

Annual report 2019/20

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. februar 2021

Approved at the Company's annual general meeting on 26 February 2021

Dirigent:

Chairman:



.....

Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.

**Indhold**

Contents

<b>Ledespåtegning</b>	2
Management's review	
<b>Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020</b>	9
Financial statements 1 October 2019 - 30 September 2020	
<b>Resultatopgørelse</b>	9
Income statement	
<b>Balance</b>	10
Balance sheet	
<b>Egenkapitalopgørelse</b>	12
Statement of changes in equity	
<b>Noter</b>	13
Notes to the financial statements	

## Ledelsesberetning

Management's review

## Oplysninger om selskabet

Company details

Navn/Name

Carl Zeiss Vision Danmark A/S

Adresse, postnr., by/Address, Postal code, City

Bregnerødvej 133, 1., 3460 Birkerød

CVR-nr./CVR no.

66 45 94 11

Stiftet/Established

15. oktober 1980/15 October 1980

Hjemstedskommune/Registered office

Rudersdal

Regnskabsår/Financial year

1. oktober 2019 - 30. september 2020

1 October 2019 - 30 September 2020

Hjemmeside/Website

[www.zeiss.dk](http://www.zeiss.dk)

Telefon/Telephone

+45 70 25 70 00

Bestyrelse/Board of Directors

Sven Hermann, formand/Chairman

Boris Dejonckheere

Paul Bilsdorfer

Patrik Schönhult

Direktion/Executive Board

Lena Martini

Revision/Auditors

EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg



## Ledelsesberetning

Management's review

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har, i lighed med tidligere år, bestået af behandling og videresalg af brilleglas til optikere.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på 1.873 t.kr. mod et overskud på 1.157 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. september 2020 udviser en egenkapital på 5.819 t.kr.

Regnskabsåret 2019/20 har været udfordret som følge af effekten af Covid-19. Salget faldt til et minimum henover foråret, da nedlukning holdt optikforretninger lukket. Men vi var hurtige til at reagere og herved spare omkostninger. Salgspersonalet har i periode under nedlukning været hjemsendt med lønkomensation. Grundet den minimale aktivitet havde vi besparelser på rejse- og marketingomkostninger. På et tidligt stadige distribuerede Zeiss værnemidler til kunderne for at tilpasse den nye situation. Sommeren var meget positiv, da mange mennesker blev hjemme, og brugte deres penge på andet end rejser. Salget steg derfor i den periode. Alt i alt fik vi det bedste ud af situation og næsten alle vores kunder er stadig åbne.

### Begivenheder efter balancedagen

Efter balancedagen er vi stadig meget påvirket af restriktioner, når det gælder at besøge kunder og rejser. Nogle kunder har deres butikker lukket. Bortset fra det, har vi meget positiv udvikling de efterfølgende måneder af det nye regnskabsår. Omsætning er på niveau med budget. Vores omkostninger er lavere grundet lav rejse- og salgsaktivitet som messer og andre begivenheder.

### Business review

As in previous years, the main activity has been processing and trading of spectacle lenses to opticians.

### Financial review

The income statement for 2019/20 shows a profit of DKK 1,873 thousand against a profit of DKK 1,157 thousand last year, and the balance sheet at 30 September 2020 shows equity of DKK 5,819 thousand.

The past year has been challenging in many ways. Sales went down to a minimum during spring when the lock down kept the optician shops closed. From a cost perspective, we were quick to take action and save costs. The sales personnel were sent home early and we applied for support from the government. Due to less activity, we had immediate savings in travel and marketing. At an early stage Zeiss started to distribute protective equipment to the customers, in order to help them adapt to the new situation. The summer was positive for us, since many people stayed at home and spent their money on other things than travel. We sold more than usual during that period. Overall, we managed to do the best of the situation and we came out strong with most of our customers still in business.

### Events after the balance sheet date

After balance sheet date we are still affected by the restrictions when it comes to visiting customers and travelling. Some customers have their shops closed. Despite this, we have seen a positive development during the first months of the new financial year. Revenue is in line with prior year and also budget. We still have cost savings due to low activity in travel and sales activities such as fairs and other events.

## Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Financial statements 1 October 2019 - 30 September 2020

## Resultatopgørelse

Income statement

Note	DKK'000	2019/20	2018/19
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<u>6.060</u>	<u>5.615</u>
	Gross profit		
3	<b>Personaleomkostninger</b>	<u>-3.588</u>	<u>-3.985</u>
	Staff costs		
	<b>Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>	<u>-68</u>	<u>-79</u>
	Amortisation/depreciation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment		
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<u>2.404</u>	<u>1.551</u>
	Profit before net financials		
4	<b>Finansielle indtægter</b>	<u>162</u>	<u>143</u>
	Financial income		
5	<b>Finansielle omkostninger</b>	<u>-154</u>	<u>-169</u>
	Financial expenses		
	<b>Resultat før skat</b>	<u>2.412</u>	<u>1.525</u>
	Profit before tax		
6	<b>Skat af årets resultat</b>	<u>-539</u>	<u>-368</u>
	Tax for the year		
	<b>Årets resultat</b>	<u>1.873</u>	<u>1.157</u>
	Profit for the year		
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Recommended appropriation of profit		
	<b>Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen</b>	<u>0</u>	<u>3.257</u>
	Proposed dividend recognised under equity		
	<b>Overført resultat</b>	<u>1.873</u>	<u>-2.100</u>
	Retained earnings/accumulated loss		
		<u>1.873</u>	<u>1.157</u>

## Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Financial statements 1 October 2019 - 30 September 2020

## Balance

Balance sheet

Note	DKK'000	2019/20	2018/19
	<b>AKTIVER</b>		
	ASSETS		
	Langfristede aktiver		
	Non-current assets		
	Materielle aktiver		
	Property, plant and equipment		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	250	174
	Other fixtures and fittings, tools and equipment		
		<u>250</u>	<u>174</u>
	Finansielle aktiver		
	Financial assets		
	Andre tilgodehavender	21	271
	Other receivables		
	Udskudte skatteaktiver	99	135
	Deferred tax assets		
		<u>120</u>	<u>406</u>
	Langfristede aktiver i alt	<u>370</u>	<u>580</u>
	Total non-current assets		
	Kortfristede aktiver		
	Current assets		
	Varebeholdninger		
	Inventories		
	Fræmstillede færdigvarer og handelsvarer	509	602
	Finished goods and goods for resale		
		<u>509</u>	<u>602</u>
	Tilgodehavender		
	Receivables		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.252	5.693
	Trade receivables		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10.120	10.842
	Receivables from group entities		
	Tilgodehavende selskabsskat	56	0
	Income taxes receivable		
	Periodeafgrænsningsposter	22	34
	Deferred income		
		<u>17.450</u>	<u>16.569</u>
	Likvide beholdninger	<u>530</u>	<u>35</u>
	Cash		
	Kortfristede aktiver i alt	<u>18.489</u>	<u>17.206</u>
	Total current assets		
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>18.859</u></u>	<u><u>17.786</u></u>
	<b>TOTAL ASSETS</b>		

## Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Financial statements 1 October 2019 - 30 September 2020

## Balance

Balance sheet

Note	DKK'000	2019/20	2018/19
	<b>PASSIVER</b>		
	EQUITY AND LIABILITIES		
	<b>Egenkapital</b>		
	Equity		
7	Selskabskapital	500	500
	Share capital		
	Overført resultat	5.319	3.446
	Retained earnings		
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	3.257
	Dividend proposed for the year		
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>5.819</b>	<b>7.203</b>
	Total equity		
8	Langfristede forpligtelser		
	Non-current liabilities		
	Skyldig selskabsskat	179	151
	Income taxes payable		
	Anden gæld	393	31
	Other payables		
	<b>Langfristede forpligtelser i alt</b>	<b>572</b>	<b>182</b>
	Total non-current liabilities		
	<b>Kortfristede forpligtelser</b>		
	Current liabilities		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	470	294
	Trade payables		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	8.148	6.850
	Payables to group entities		
	Anden gæld	3.850	3.257
	Other payables		
	<b>Kortfristede forpligtelser i alt</b>	<b>12.468</b>	<b>10.401</b>
	Total current liabilities		
	<b>Forpligtelser i alt</b>	<b>13.040</b>	<b>10.583</b>
	Total liabilities		
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>18.859</b>	<b>17.786</b>
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
## Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

DKK'000	Selskabskapital Share capital	Overført resultat Retained earnings	Foreslået udbytte for regnskabsåret Dividend proposed for the year	I alt Total
Egenkapital 1. oktober 2019 Equity at 1 October 2019	500	3.446	3.257	7.203
Overført via resultatdisponering Transfer through appropriation of profit	0	1.873	0	1.873
Udloddet udbytte Dividend distributed	0	0	-3.257	-3.257
<b>Egenkapital 30. september 2020 Equity at 30 September 2020</b>	<b>500</b>	<b>5.319</b>	<b>0</b>	<b>5.819</b>

## Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Financial statements 1 October 2019 - 30 September 2020

### Noter

Notes to the financial statements

#### 1 Anvendt regnskabspraksis Accounting policies

Årsrapporten for Carl Zeiss Vision Danmark A/S for 2019/20 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (DKK'000).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balance-dagens valutakurs. Forskellen mellem balance-dagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS18.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

The annual report of Carl Zeiss Vision Danmark A/S for 2019/20 has been prepared in accordance with the provisions in the Danish Financial Statements Act applying to reporting class B entities and elective choice of certain provisions applying to reporting class C entities.

The accounting policies used in the preparation of the financial statements are consistent with those of last year.

#### Reporting currency

The financial statements are presented in Danish kroner (DKK'000).

#### Foreign currency translation

On initial recognition, transactions denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate at the transaction date. Foreign exchange differences arising between the exchange rates at the transaction date and the date of payment are recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Receivables and payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate at the balance sheet date. The difference between the exchange rates at the balance sheet date and the date at which the receivable or payable arose or was recognised in the most recent financial statements is recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

#### Income statement

##### Revenue

The Company has chosen IAS 18 as interpretation for revenue recognition.

Revenue is measured at the fair value of the agreed consideration excluding VAT and taxes charged on behalf of third parties. All discounts and rebates granted are recognised in revenue.

**Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020**

Financial statements 1 October 2019 - 30 September 2020

**Noter**

Notes to the financial statements

**1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)**

Lønninger	3.379	3.773
Wages/salaries		
Pensioner	179	184
Pensions		
Andre omkostninger til social sikring	30	28
Other social security costs		
	<u>3.588</u>	<u>3.985</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>5</u>	<u>5</u>
Average number of full-time employees		
<b>4 Finansielle indtægter</b>		
Financial income		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	11	5
Interest receivable, group entities		
Renteindtægter i øvrigt	5	17
Other interest income		
Valutakursgevinst	146	121
Exchange gain		
	<u>162</u>	<u>143</u>
<b>5 Finansielle omkostninger</b>		
Financial expenses		
Valutakurstab	131	66
Exchange losses		
Andre finansielle omkostninger	23	103
Other financial expenses		
	<u>154</u>	<u>169</u>

## Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Financial statements 1 October 2019 - 30 September 2020

## Noter

Notes to the financial statements

DKK'000	2019/20	2018/19
<b>6 Skat af årets resultat</b>		
Tax for the year		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	503	328
Estimated tax charge for the year		
Årets regulering af udskudt skat	36	40
Deferred tax adjustments in the year		
	<u>539</u>	<u>368</u>

## 7 Selskabskapital

Share capital

Selskabskapitalen er fordelt således:

Analysis of the share capital:

Aktier, 100 stk. a nom. 5.000,00 kr.  
100 shares of DKK 5,000,00 nominal value each

500	500
<u>500</u>	<u>500</u>

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 500 t.kr. de seneste 5 år.

The Company's share capital has remained DKK 500 thousand over the past 5 years.

## 8 Langfristede forpligtelser

Non-current liabilities

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 393 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

Of the long-term liabilities, DKK 393 thousand falls due for payment after more than 5 years after the balance sheet date.

## 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Contractual obligations and contingencies, etc.

## Andre eventualforpligtelser

Other contingent liabilities

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter fra og med regnskabsåret med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

The Company is taxed jointly with the other companies in the Group, and, as from the financial year, the Company is liable together with the other jointly taxed companies for the total income tax and must comply with any obligations to withhold tax at source on interest, royalties and dividends for the jointly taxed companies.

## Andre økonomiske forpligtelser

Other financial obligations

## Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

Other rent and lease liabilities:

DKK'000	2019/20	2018/19
Leje- og leasingforpligtelser	185	569
Rent and lease liabilities	<u>185</u>	<u>569</u>

## Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Financial statements 1 October 2019 - 30 September 2020

### Noter

Notes to the financial statements

#### 10 Nærtstående parter

Related parties

##### Oplysning om koncernregnskaber

Information about consolidated financial statements

Modervirksomhed

Parent

Hjemsted

Domicile

---

Carl Zeiss Vision International GmbH

---

Tyskland/Germany